1

SOLICITAÇÃO DE COMPRA/SERVIÇO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 01 de Julho de 2016

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Pelo presente, solicito a aquisição de Aquisição de Materiais, Equipamentos e Serviços

para a Execução do Programa de Gestão de Solo e Água em Microbacias, Conforme Convênio nº
016/2015, Celebrado entre a SEAB e o Munícipio de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do
Paraná.

Outrossim declaro que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos da melhor

forma possível para que possamos adquirir produtos de melhor qualidade com suas quantidades.
E que é de responsabilidade do setor competente a elaboração desta lista abaixo.

 Conforme a pesquisa de preços realizada pela secretaria, os itens a serem adquiridos são os
seguintes:

ITEM DESCRIÇÃO UN  QTDE VALOR UNIT. TOTAL

1 Aquisição de um Sistema de Captação e Armazenamento
de Água, Conforme Termo de Referência Anexo ao edital

UN  4 6.000,00 24.000,00

2 Aquisição de um homogeneizador de esterco, acionado
pela tomada de força e hidráulico por comando de trator,
acoplado com ajuste regulável de altura de operação,
profundidade de trabalho variável, conforme condições do
deposito, peso mínimo 320 kg, comprimento mínimo de
6500mm, largura mínima 820mm e altura mínima 900mm,
potencia mínima de acionamento de 35cv. (novo).

UN  1 5.000,00 5.000,00

3 Aquisição de Um Distribuidor de Adubo Orgânico Líquido,
Conforme Especificações Técnicas em Anexo ao Edital

UN  1 20.000,00 20.000,00

4 Aquisição de palanques roliços de eucalipto tratado com
preservativo hidrossolúvel cca ( arsênio, cobre, cromo)
com processo de tratamento em sistema autoclave,
dimensões mínima 2,20 m de comprimento com
espessura mínima de  13 a 15  cm

UN  4.021 19,00 76.399,00

5 Aquisição de Arame Farpado com diâmetro de 2,20 mm
categoria de galvanização a, com  rolos de no mínimo 400
metros de comprimento

ROL 147 230,00 33.810,00

6 Aquisição de Palanque Roliço de Eucalipto Tratado com
preservativo hidrossolúvel cca ( arsênio, cobre, cromo)
com processo de tratamento em sistema autoclave,
dimensões mínima 2,50 m de comprimento com
espessura de  no mínimo 18 cm,(Morões)

UN  82 45,00 3.690,00

7 Aquisição de Reservatório em Geomembrana PEAD, Lisa
com no miminho 0,8 mm de espessura, instalado no local,
com capacidade mínima de 50m³, com as seguintes
dimensões mínimas 5,50x4.1 com profundidade de 2,5
metros (dimensão mínima da geomenbrana 11,2x8,7).

M² 20 1.500,00 30.000,00

8 Serviço de terraceamento com trator de esteira e ou pá
carregadeira para construção de terraços em
propriedades rurais

HR
M

75 180,00 13.500,00

VALOR TOTAL EXTIMADO R$ 206.399,00

Atenciosamente

ADEMIR PAULO LAUXEN
Secretário Municipal do Departamento de Agricultura

   2

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 01 de Julho de 2016

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

Para:    Sr. Maria Edina de Oliveira    – Resp. Setor de Contabilidade.
  Dr. Juliana Mara Nespolo – Resp. Setor Jurídico.
  Sr. Dirceu Bonin                     – Pregoeiro.

Preliminarmente à autorização solicitada mediante solicitação datada em expedido pelo Sr.
Ademir Paulo Lauxen Secretário Do Departamento Municipal de Agricultura.

O processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

1- à indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à
despesa;

2- à elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação
e da minuta do contrato;

3- ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

     Cordialmente,

_____________________________

JAIR STANGE
Prefeito Municipal

   3

AUTORIZAÇÃO

DE: PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/ PR

PARA: PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Nova Esperança do Sudoeste, 01 de Julho de 2016

   Considerando as informações e pareceres contidos no presente
processo, AUTORIZO a licitação sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
nos termos da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº
10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

   Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

_____________________________

JAIR STANGE
Prefeito Municipal